АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   22.062022 г. №  59

О   внесении изменений в порядок  ведения
муниципальной долговой книги
Зоркинского муниципального образования

В соответствии со статьями  116, 120, 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  с Федеральным законом  от 26.03.2022 № 65 –ФЗ, положением о бюджетном процессе в Зоркинском муниципальном образовании, утвержденным решением Совета Зоркинского муниципального образования от 18 июля 2008 года №23/97, Уставом Зоркинского муниципального образования, администрация Зоркинского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести изменения в  порядок ведения муниципальной долговой книги Зоркинского муниципального образования утвержденным постановление № 52  от 26.08.2020 г  :
1) внести изменения пункт 3 раздела 7 изложить в новой редакции « информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносятся финансовыми органами в муниципальную долговую книгу в течении пяти рабочих дней с момента получения такими органами сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращения (уменьшении) обязательствах принципиала, обеспеченных муниципальной гарантией. ;
2)  дополнить пункт 2 раздела 7: «Обязательства, вытекающие из муниципальной гарантии, включаются в состав муниципального долга в сумме фактически имеющихся у принципала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не более суммы муниципальной гарантии.

2. Обнародовать постановление на информационных стендах населенных пунктов Зоркинского муниципального образования и разместить на официальном сайте  «Интернет» Зоркинского муниципального образования.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникающие в процессе исполнения бюджета, начиная с   марта 2022 года.

Глава Зоркинского
муниципального образования        			                   Е.С. Пономарева